
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 89-A                 BRASÍLIA - DF, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo..................................................................................................................................................................................................................... 1 16

Secretaria de Estado de Turismo............................................................................................................................................................................................ 15

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 46.592, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
Abre crédito suplementar no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), para reforço de dotação orçamentária consignada no vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I, "a" da Lei
nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta do Processo SEI-
GDF 00092-00000815/2024-92, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto à Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, crédito suplementar no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), para atender à
programação orçamentária indicada no anexo II.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado pela anulação de dotação orçamentária, nos termos do art. 43, § 1°, III, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964,
conforme anexo I.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de novembro de 2024
136º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DECRETO Nº 46.593, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Abre crédito suplementar no valor de R$ 9.115.186,00 (nove milhões, cento e quinze mil, cento e oitenta e seis reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no

vigente orçamento.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I,

"a" da Lei nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta

dos Processos SEI-GDF 00113-00023038/2024-78, 00150-00004647/2024-63, 00431-00017467/2024-59, 00063-00005652/2024-18, 00138-00005504/2024-28, 04026-

00024293/2024-41, 04022-00000519/2024-21, 04026-00028223/2024-61, 00063-00005673/2024-33 e 04026-00004911/2024-36, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto a diversas unidades orçamentárias, crédito suplementar no valor de R$ 9.115.186,00 (nove milhões, cento e quinze mil, cento e oitenta e seis reais), para atender

às programações orçamentárias indicadas nos anexos III e IV.

Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, § 1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação das dotações

orçamentárias constantes dos anexos I e II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de novembro de 2024

136º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA

 

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Secretária Executiva de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 4 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 5 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 6 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 7 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DECRETO Nº 46.594, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
Abre crédito suplementar no valor de R$ 12.436.784,00 (doze milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais), para reforço de dotações orçamentárias
consignadas no vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o art. 5º, I, "a" da Lei
nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o art. 41, I, das Normas Gerais de Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta dos Processos SEI-
GDF 04044-00041520/2024-84, 04022-00000927/2024-82, 00060- 00482343/2024-42, 00060-00505364/2024-43, 04044- 00037676/2024-61, 00002-00006664/2024-10, 04020-
00001407/2024-43 e 00110-00002018/2024-48, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto a diversas unidades orçamentárias, crédito suplementar no valor de R$ 12.436.784,00 (doze milhões, quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais),
para atender às programações orçamentárias indicadas nos anexos III e IV.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, § 1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação das dotações orçamentárias
constantes dos anexos I e II.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de novembro de 2024
136º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

PÁGINA 8 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 9 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 10 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 11 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



DECRETO Nº 46.595, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
Abre crédito suplementar no valor de R$ 22.271.607,00 (vinte e dois milhões, duzentos e setenta e um mil, seiscentos e sete reais), para reforço de dotações orçamentárias consignadas no
vigente orçamento.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, inciso VII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o artigo 5º, incisos III
e IV, da Lei nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023, e com o artigo 41,inciso I, das Normas Gerais de Direito Financeiro, aprovadas pela Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e o que consta
dos Processos SEI-GDF 04039-00001817/2024-11, 00305-00000619/2024-20, 00054-00127457/2024-57, 04015-00001442/2024-69, 00139-00001855/2024-31, 00095-00001301/2024-70,
00095-00001304/2024-11, 00147-00000692/2024-99 e 04044-00026123/2024-82, DECRETA:
Art. 1º Fica aberto a diversas unidades orçamentárias, crédito suplementar no valor de R$ 22.271.607,00 (vinte e dois milhões, duzentos e setenta e um mil, seiscentos e sete reais), para
atender às programações orçamentárias indicadas nos anexos II e III.
Art. 2º O crédito suplementar de que trata o art. 1º será financiado, nos termos do art. 43, § 1º, III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, pela anulação de dotações orçamentárias
constantes do anexo I.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 29 de novembro de 2024
136º da República e 65º de Brasília

IBANEIS ROCHA
 

PÁGINA 12 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 13 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



PÁGINA 14 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

PORTARIA CONJUNTA Nº 45, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições, consoante ao que estabelecem a Lei Orçamentária nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023 (LOA 2024) e com o Plano Plurianual Lei nº 7.378, de 29 de dezembro de 2023 (PPA
2024-2027), bem como com a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº º 7.313, de 27 de julho de 2023 (LDO 2024), que dispõe sobre a descentralização da execução de créditos orçamentários,
resolvem:
Art. 1ºDescentralizar crédito orçamentário na forma a seguir especificada:
De: U.O - 27.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL.
U.G - 310.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL.
Para: U.O - 34.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL.
U.G - 340.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL.
I - OBJETO: Evento realização do Projeto "CIRCUITO NACIONAL DE ADRENALINA ETAPA SOBRADINHO 2024", em atendimento ao Ofício Eletrônico nº 13072 - SISCONEP
(155913859), Parlamentar PEPA, Processo nº 00001-00046903/2024-94.
II - VIGÊNCIA: Início em 29/11/2024 e Término em 06/12/2024.
III - PROGRAMA DE TRABALHO: 23.695.6207.9085.0089 - APOIO A PROJETOS DE PROMOÇÃO DO TURISMO NO DISTRITO FEDERAL, NATUREZA DE DESPESA:
3.3.50.41, FONTE: 100, VALOR: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAUJO
Secretário de Estado de Turismo do Distrito Federal

U.O Cedente
 

VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal

U.O. Executante

PORTARIA CONJUNTA Nº 46, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições, consoante ao que estabelecem a Lei Orçamentária nº 7.377, de 29 de dezembro de 2023 (LOA 2024) e com o Plano Plurianual Lei nº 7.378, de 29 de dezembro de 2023 (PPA
2024-2027), bem como com a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº º 7.313, de 27 de julho de 2023 (LDO 2024), que dispõe sobre a descentralização da execução de créditos orçamentários,
resolvem:
Art. 1º Descentralizar crédito orçamentário na forma a seguir especificada:
De: U.O - 27.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL.
U.G - 310.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO DISTRITO FEDERAL.
Para: U.O - 34.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL.
U.G - 340.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL.
I - OBJETO: Evento realização do Projeto "CIRCUITO NACIONAL DE ADRENALINA ETAPA SOBRADINHO 2024", em atendimento ao Ofício Eletrônicos SISCONEP Nº 13105
(156955452), Parlamentar Daniel Donizet, Processo nº 00001-00048493/2024-16.
II - VIGÊNCIA: Início em 29/11/2024 e Término em 06/12/2024.
III - PROGRAMA DE TRABALHO: 23.695.6207.9085.0089 - APOIO A PROJETOS DE PROMOÇÃO DO TURISMO NO DISTRITO FEDERAL, NATUREZA DE DESPESA:
3.3.50.41, FONTE: 100, VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

CHRISTIANNO NOGUEIRA ARAUJO
Secretário de Estado de Turismo do Distrito Federal

U.O Cedente
 

VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal

U.O. Executante

PÁGINA 15 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, ELIPHAS BRUNO DE
MEDEIROS RODRIGUES, Professor de Educação Básica, matrícula 228.974-1, do Cargo
Público Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 65201859, de Assessor, da Coordenação
Regional de Ensino de Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal.
NOMEAR SHAIANE MENDES DE OLIVEIRA, Professor de Educação Básica, matrícula
239.113-9, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH
65201859, de Assessor, da Coordenação Regional de Ensino de Taguatinga, da Secretaria
de Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR JANAÍNA VILELA RODRIGUES NUNES, Analista em Políticas Públicas e
Gestão Educacional, matrícula 253.916-0, do Cargo Público Comissão, Símbolo CPC-04,
SIGRH 65201861, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino de
Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
NOMEAR ELIPHAS BRUNO DE MEDEIROS RODRIGUES, Professor de Educação
Básica, matrícula 228.974-1, para exercer o Cargo Público Comissão, Símbolo CPC-04,
SIGRH 65201861, de Assessor Técnico, da Coordenação Regional de Ensino de
Taguatinga, da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, MARCELA ARAUJO MORAES RIBEIRO, Gestor em Políticas
Públicas e Gestão Educacional - Psicóloga, matrícula 226.706-3, do Cargo Público em
Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 65260575, de Gerente, da Gerência de Educação em
Direitos Humanos e Diversidade, da Diretoria de Serviços de Apoio à Aprendizagem,
Direitos Humanos e Diversidade, da Subsecretaria de Educação Inclusiva e Integral, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, a contar de 24 de outubro de 2024.
NOMEAR LEONARDO FERREIRA FARIAS CUNHA, Professor de Educação Básica,
matrícula 228.231-3, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
65260575, de Gerente, da Gerência de Educação em Direitos Humanos e Diversidade, da
Diretoria de Serviços de Apoio à Aprendizagem, Direitos Humanos e Diversidade, da
Subsecretaria de Educação Inclusiva e Integral, da Secretaria de Estado de Educação do
Distrito Federal.
EXONERAR, por motivo de aposentadoria, VALÉRIA CAVALCANTE AMORIM LUZ
do Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-06, SIGRH 01301226, de Chefe, da
Unidade de Controle Interno, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito
Federal, a contar de 02 de setembro de 2024.
NOMEAR RENATO FRANCK DE OLIVEIRA SILVA para exercer o Cargo Público de
Natureza Especial, Símbolo CPE-06, SIGRH 01301226, de Chefe, da Unidade de Controle
Interno, da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, CASSIANA SOARES ANDRADE do Cargo em Comissão,
Símbolo CC-06, SIGRH 08200106, Assessor, da Coordenação de Licenciamento, Obras e
Manutenção, da Administração Regional do Cruzeiro do Distrito Federal, a contar de 18 de
outubro de 2024.
NOMEAR WALQUÍRIA SANTOS DE ARAÚJO FREITAS para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo CC-06, SIGRH 08200106, Assessor, da Coordenação de
Licenciamento, Obras e Manutenção, da Administração Regional do Cruzeiro do Distrito
Federal.
EXONERAR, a pedido, FERNANDO LEAL DA ROCHA, matrícula 249.471-X, do Cargo
em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 01901103, de Gerente, da Gerência de Projetos e
Processo de Software, da Diretoria de Soluções em Tecnologia da Informação, da
Subsecretaria-Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal, a contar de 17 de outubro de 2024.
NOMEAR DANIEL DA SILVA CABRAL, Técnico Jurídico, matrícula 225.800-5, para
exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 01901103, de Gerente, da
Gerência de Projetos e Processo de Software, da Diretoria de Soluções em Tecnologia da
Informação, da Subsecretaria-Geral de Tecnologia da Informação, da Secretaria-Geral, da
Procuradoria-Geral do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, CAROLINA MUSSO, matrícula 32201389, do Cargo Público de
Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00000205, de Assessor Especial, da Diretoria
de Estudos e Políticas Ambientais e Territoriais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan, a contar de 04 de setembro de 2024.
NOMEAR THIAGO NORONHA GARDIN, Professor da Educação Básica, da Secretaria
de Estado de Educação do Distrito Federal, matrícula 02470446, para exercer o Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00000205, de Assessor Especial,
da Diretoria de Estudos e Políticas Ambientais e Territoriais, da Presidência, do Instituto de
Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR, a pedido, LARISSA GOMES PINTO, matrícula 00000973, do Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00000155, de Gerente, da Gerência de
Estudos Populacionais, da Coordenação de Estudos e Avaliação de Políticas
Socioeconômicas, da Diretoria de Estatística e Pesquisas Socioeconômicas, da Presidência,
do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan, a contar de 21
de novembro de 2024.

NOMEAR MATHEUS BRAGA MILHOMEM para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, SIGRH 00000155, de Gerente, da Gerência de Estudos Populacionais, da
Coordenação de Estudos e Avaliação de Políticas Socioeconômicas, da Diretoria de
Estatística e Pesquisas Socioeconômicas, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, LARISSA MARTINS
MARQUES, matrícula 32201478, do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-08,
SIGRH 00000114, de Gerente, da Gerência de Tradução do Conhecimento em Políticas
Sociais, da Coordenação de Estudos e Pesquisas Qualitativos de Políticas Sociais, da
Diretoria de Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
NOMEAR GABRIEL MELO DE MENEZES para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, SIGRH 00000114, de Gerente, da Gerência de Tradução do
Conhecimento em Políticas Sociais, da Coordenação de Estudos e Pesquisas Qualitativos de
Políticas Sociais, da Diretoria de Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de
Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR, a pedido, JULIANA ESTANISLAU CANÇADO, matrícula 00000876, do
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, SIGRH 00000107, de Coordenador, da
Coordenação de Estudos e Pesquisas Quantitativos de Políticas Sociais, da Diretoria de
Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito
Federal - IPEDF Codeplan, a contar de 28 de novembro de 2024.
NOMEAR LARISSA MARTINS MARQUES, matrícula 32201478, para exercer o Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-04, SIGRH 00000107, de Coordenador, da
Coordenação de Estudos e Pesquisas Quantitativos de Políticas Sociais, da Diretoria de
Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito
Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, VICTOR HUGO VENÂNCIO
PAULO, matrícula 32200978, do Cargo em Comissão, Símbolo CC-08, SIGRH 00000105,
de Assessor, da Diretoria de Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de
Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
NOMEAR IZABEL DE SENA FLORES para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo CC-
08, SIGRH 00000105, de Assessor, da Diretoria de Estudos e Políticas Sociais, da
Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 14 de agosto de 2024, publicado no DODF nº 156,
de 15 de agosto de 2024, página 26, o ato que nomeou ELIANE CRISTIAN COSTA para
exercer o Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, SIGRH 00000112, de Assessor
Especial, da Coordenação de Estudos e Pesquisa Qualitativos de Políticas Sociais, da
Diretoria de Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
NOMEAR VICTOR HUGO VENÂNCIO PAULO, matrícula 32200978 para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, SIGRH 00000112, de Assessor Especial, da
Coordenação de Estudos e Pesquisa Qualitativos de Políticas Sociais, da Diretoria de
Estudos e Políticas Sociais, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito
Federal - IPEDF Codeplan.
EXONERAR, a pedido, RAQUEL MACIEL ALMEIDA do Cargo em Comissão, Símbolo
CC-08, SIGRH 38000160, de Assessor, da Gerência de Protocolo, da Unidade
Administrativa, da Diretoria de Administração, da Presidência, do Instituto de Assistência à
Saúde dos Servidores do Distrito Federal - Inas, a contar de 21 de novembro de 2024.
NOMEAR LILIANE BASTOS PEREIRA para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-08, SIGRH 38000160, de Assessor, da Gerência de Protocolo, da Unidade
Administrativa, da Diretoria de Administração, da Presidência, do Instituto de Assistência à
Saúde dos Servidores do Distrito Federal - Inas.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, e tendo em vista o
disposto no artigo 8º da Lei Complementar nº 861, de 11 de março de 2013, c/c o artigo 6º
do Decreto nº 34.522, de 16 de julho de 2013, resolve:
DISPENSAR VINÍCIUS LUÍS CYRILLO DE LIMA da Função de Membro Titular, do
Conselho de Administração do Fundo de Apoio ao Esporte, representante da Associação
dos Representantes do Esporte para Pessoas com Deficiência.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, considerando o disposto no
§ 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, a Decisão judicial
proferida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios nos autos do Processo
Judicial nº 0745776-73.2024.8.07.0000 e o que consta no Processo SEI-GDF 00080-
00323748/2024-75, resolve:
TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata abaixo, publicada no DODF nº 187, de
30 de setembro de 2024, referente ao concurso público objeto do Edital Normativo nº 31, de
30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 01 de julho de 2022, e homologado
pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023, publicado no DODF nº 141,
de 27 de julho de 2023, para exercer o cargo de Professor de Educação Básica, da carreira
Magistério Público, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, conforme a seguir (cargo, área de atuação, carga horária, lista de vagas, nome
completo e classificação):
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - Atividades - 40 horas - Ampla Concorrência:
NATASHA COSMO DE SOUZA, 1.566ª.
NOMEAR, sub judice, a candidata abaixo, aprovada no concurso público a que se refere o
Edital Normativo nº 31, de 30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 01 de

PÁGINA 16 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



julho de 2022, e homologado pelo Edital de Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023,
publicado no DODF nº 141, de 27 de julho de 2023, para exercer o cargo de Professor de
Educação Básica, da carreira Magistério Público, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, conforme a seguir (cargo, área de atuação, carga
horária, lista de vagas, nome completo e classificação):
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - Atividades - 40 horas - Ampla Concorrência:
NATASHA COSMO DE SOUZA, 1.566ª.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público, a que se refere o Edital de
Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e homologado pelo
Edital de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de
22 de dezembro de 2023, para exercerem o Cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS), da
carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução do Processo SEI-
GDF 00060-00405576/2024-21, conforme a seguir (região de saúde, lista, nome e
classificação):
Superintendência da Região de Saúde Central (SRSCE):
Ampla Concorrência: MARIA V A R SANTOS, 32ª; LETICIA BALDOTTO DE
CARVALHO BONFIM, 34ª; NATHALIA CABRAL DE CASTRO SOUZA, 35ª; PEDRO
HENRIQUE DE SOUSA FARIA, 37ª; ANDRESSA SOARES COSTA AIRES, 38ª; MARIA
ANTONIA TAVARES DA SILVA, 39ª; RAPHAEL ADDAN DA SILVA SOUSA, 41ª;
LILIANE DE SOUZA RODRIGUES, 44ª; KARLA DE JESUS RODRIGUES GAVIÃO,
45ª; SAMILE MARTINS SILVA RODRIGUES, 46ª; ARYANE LEITE DE JESUS, 47ª;
WILLIAN MARQUES FERREIRA JÚNIOR, 48ª; DANIELLA LUCIANA FERNANDES
BARCELOS OLIVEIRA, 49ª; GIOVANI ORIQUES BRIET DA SILVA, 50ª; MARIANA
DE VASCONCELLOS DUQUE ESTRADA, 52ª; JOÃO VITOR GOMES DE ABREU
NUNES SOARES, 53ª; GRAZIELLA SCIANNI BARCELOS, 54ª; DÉBORA ANDREA DE
MACÊDO SOUSA, 56ª; IVANILDE CLARA DE ALMEIDA, 57ª; RENATA FERNANDES
ALVES, 58ª; LEANI FALCAO GOMES, 59ª; ANDRÉ DE LOCKE SOARES PEIXOTO,
60ª; PAULO HENRIQUE SILVA BRANDÃO JUHÁSZ, 61ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): CRISTIANO DE CARVALHO CUNHA, 13ª; PRISCILLA
VOGADO CORREIA MARCON, 14ª; PAULO ROBERTO BERNARDI GALACIO, 15ª;
PRISCILA DE ALMEIDA BRUN, 16ª; LUCAS GABRIEL DOS SANTOS GREGORI, 17ª;
MARIANNA DE FÁTIMA OLIVEIRA COUTO, 18ª; LUCIANA ALVES DE SOUZA
SILVA, 19ª.
Pessoas Hipossuficientes: ANA KAROLINE ANDRADE DE FREITAS, 6ª; EDINALDO
RODRIGUES LIMA, 7ª; EMMANUEL DE JESUS BISPO FERREIRA, 8ª.
Superintendência da Região de Saúde Centro-Sul (SRSCS):
Ampla Concorrência: LIVIA ELLEN FRANCA DO AMARAL, 16ª; ANA LUIZA
SARAIVA DINIZ, 17ª; LUCAS DIAS DE ARAUJO, 18ª; VANICLEIA AMARAL DOS
SANTOS, 19ª; BÁRBARA TEIXEIRA ROCHA, 20ª; GABRIEL SOARES DOS SANTOS,
21ª; ANA LUIZA FERREIRA DA ROCHA, 23ª; ZELIA DA SILVA FARIAS, 24ª;
ANTÔNIO FRANCISCO SOARES DE BRITO, 25ª; JOÃO LUCAS RESENDE
OLIVEIRA, 26ª; ETHIENE ANGELICA DA CUNHA SILVA, 27ª; VANNICE RIOS DE
MENEZES, 28ª; ROSAINE SILVA OLIVEIRA MARQUES, 29ª; DIANA MOREIRA DE
MESQUITA PIMENTEL, 30ª; NAILSON DIAS PEIXOTO DO NASCIMENTO, 31ª; EDER
DE SOUZA SOARES, 33ª; DIOGO BRAZ DE SOUSA, 34ª; EDVALDO LEANDRO DA
SILVA, 35ª; CINTIA FONSECA DELMONDES, 36ª; GABRIEL LEONARDO PORTELA
DO NASCIMENTO, 37ª; JÚLIA BORGES BARROS DE SOUZA, 38ª; LUZIA CORREA
LISBOA VALDES, 39ª; EUDÁLIA VIEIRA DA SILVA, 40ª; DIEGO SILVA DE SOUSA,
41ª; JOERKO CAMPOS DE DEUS, 42ª; ANA CARLA CARDOSO CRISÓSTOMO, 43ª;
ELZIANE SANTOS MACHADO, 44ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): DEBORA NASCIMENTO DOS SANTOS, 7ª; TANIA
MARIA FERNANDES RABELO, 8ª; HÉLIO SERAFIM DE OLIVEIRA, 9ª; MARIA
EDUARDA OLIVEIRA PEREIRA, 10ª; GLAUBER DELANNO DA SILVA, 11ª; JOSÉ
GUILHERME NASCIMENTO GONÇALVES GUERREIRO, 12ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): MARIA CRISTINA DA SILVA RIBEIRO, 16ª; FABRICIA
SANTOS DE ALMEIDA, 17ª; MARIA JAINE DUTRA VIEIRA, 18ª; IDÁLIA MAIA DA
SILVA PEREIRA, 19ª; FABRICIO RASSYLLAN DA PENHA, 20ª; GILMENES LEITE
SOUZA DA SILVA, 21ª; BEATRIZ SILVA GOMES, 22ª; MARCIO ANTONIO DO
NASCIMENTO FIGUEIREDO, 23ª; KENNIA DIAS DA SILVA CASTRO, 24ª; JOÃO
DOMINGOS DA SILVA NETO, 25ª.
Pessoas Hipossuficientes: HOTTOR LEITE MEDEIROS, 4ª; DANIELE CARVALHO
RODRIGUES, 5ª; ADEILTON LIMA DA SILVA, 6ª; LUIS RICARDO LEITE MEDEIROS,
7ª; ERIKA DE CARVALHO SILVA, 8ª.
Superintendência da Região de Saúde Leste (SRSLE):
Ampla Concorrência: GRAZIELE DE CASTRO VIEIRA PONTES, 8ª; SARAH ALVES
SANTOS SAMPAIO, 9ª; SAMUEL DA SILVA DE ANDRADE, 10ª; MARCELA ANDRÉ
MENDES, 11ª; VIVIANY MAGALHAES SILVA, 13ª; MARA RENÊ DE JESUS, 14ª;
HÉLIO DO NASCIMENTO JUNIOR, 15ª; VICTOR HUGO ARAÚJO SILVA, 16ª;
KARINA LÍBIA MENDES DA SILVA, 17ª; WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GOMES,
18ª; VERA LÚCIA DA SILVA, 19ª; ESTER GARRETO DE OLIVEIRA, 20ª; MILENA
CRISTINA MENDES LOPES, 21ª; ESDRAS PEREIRA DO NASCIMENTO, 22ª;
MARCOS ANTONIO RODRIGUES FREIRE, 23ª; ISABEL COUTINHO MEDEIROS DA
CONCEIÇÃO, 24ª; NICIVALDA DO NASCIMENTO SANTOS, 25ª; ADRIANNE
VILHENA LIMA, 26ª; FABRICIA DE SOUZA BARROS, 27ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): MICHELE GOMES MARTINS, 2ª; MARIA EDIVANIA
MIGUEL PEREIRA GOMES, 3ª; JHULLY LEANDRO LIRMAN, 4ª; JANDERSON
RAMOS DA MOTA GONÇALVES, 5ª; CARLOS DANIEL DE SOUSA PEREIRA, 6ª;
ERVANUSA SOUZA DE OLIVEIRA LUSTOSA, 7ª; RODRIGO VIEIRA FIGUEIREDO,
8ª; CLAYTON CABRAL LIMA, 9ª.

Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): MARCOS SOUZA DOS SANTOS, 8ª; CARLA CRISTINA
MONTEIRO DE SOUZA, 9ª; RAYSSA MARIA DE FARIAS SILVA, 10ª; MARCELO DA
SILVA ROCHA, 11ª; FENDER KELSON PEREIRA DA SILVA, 12ª; KEILANE
RAMALHO CARDOSO TAVARES, 13ª; VERA LUCIA ROCHA VASCO, 14ª;
CHRISTIAN DOS SANTOS COSTA, 15ª.
Pessoas Hipossuficientes: CARLA CRISTINA MONTEIRO DE SOUZA, 2ª; BRENDA
STÉFANY CARDOSO GONÇALVES DA SILVA, 3ª; MARCOS VINICIUS TRINDADE
CUNHA, 4ª; KAROLINA FERNANDES DE MORAIS, 5ª; CAROLINE MENDES DA
SILVA, 6ª.
Superintendência da Região de Saúde Norte (SRSNO):
Ampla Concorrência: CRISTIAN JONAS MENDONÇA CARTAXO, 10ª; SANARA LEITE
LIMA, 11ª; YARA RAVACCI CABRAL, 13ª; JÚLIO HENRIQUE DIAS DOS SANTOS,
14ª; TIAGO RODRIGUES DE SOUSA, 16ª; FABIO LUIZ DA SILVA, 17ª; THAEUTON
SOARES DA SILVA, 18ª; KARLLA CRISTINA DE OLIVEIRA LEITE, 19ª; JOÃO VITOR
DE ARAUJO PINTO, 20ª; ROSILENE CÂNDIDA DA SILVA, 21ª; MANOEL DA SILVA
FONSECA, 22ª; LUIS FELIPE ARANTES DE AMORIM, 23ª; JAYNE ALVES MIRANDA
SOUSA, 24ª; MAYKELL FRANCIS NASCIMENTO LIMA, 26ª; RAFAELLA COLEN
SANTOS, 27ª; NARA GABRIELI BARBOSA DA ROCHA SANTOS, 28ª; JÚLIA
GABRIELY GUEDES DE SOUZA, 29ª; IGOR HENRIQUE OLIVEIRA IVO, 30ª;
MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA, 31ª; LEONARDO RABELO MENEZES, 32ª;
TAYSA DE SOUZA LEITE, 33ª; EDUARDO DE ABREU SILVA BEZERRA, 34ª;
JOSIANE NUNES DE FARIAS, 35ª; LUTTIERRE VENCERLINO SANTANA NERES,
36ª; KAÍZA GABRIELE DA SILVA SOUZA, 37ª; RITA DE CÁSSIA ESTRELA LOPES,
38ª; GABRIELA SOARES DE ALMEIDA CAMPOS, 39ª; ESTHER BACELAR ROCHA
DA SILVA, 40ª; FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAÚJO MARQUES, 41ª; EBENILZA
AMAZONA SILVA, 42ª; RENATO MAGALHÃES BARBOSA, 43ª; PEDRO LUCAS
ALMEIDA LELIS, 44ª; GEIANE ALVES DOS SANTOS, 45ª; LEANDRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA, 46ª; JESSÉ NILDO DANTAS DE FREITAS, 47ª; FABÍOLA DE LIMA
VIEIRA, 48ª; JHONNY VELOSO LEMOS, 49ª; JOAO CARLOS DE MOURA
CARVALHO, 50ª; ELAYNNE SANTOS SILVA MARQUES, 51ª; JULIANA MESSIAS DE
SOUSA, 52ª; GISLAINE FERREIRA DOS SANTOS, 53ª; DANIELA PEREIRA DE
MORAIS, 54ª; RAFAEL KYOYITI KONISHI, 55ª; CARINA SOARES DE OLIVEIRA
MENESES, 56ª; JOÃO PEDRO DE FARIA NATIVIDADE, 57ª; RODRIGO FERNANDES
DUARTE, 58ª; JULIANA ESTER DA SILVA BORETES, 59ª; LEONARDO CARVALHO
DOS ANJOS, 60ª; DEYVE LINO LIRA, 61ª; LORENA TEIXEIRA DA COSTA XAVIER,
62ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): ROBERTO DIAS ROCHA, 4ª; FRANCISCO ROSIVALDO
AGUIAR DA CUNHA, 5ª; MARIA RODRIGUES DE ABREU, 6ª; WANDERLEI
SANTANA MONTEIRO, 7ª; LEOFRAN MESQUITA DA SILVA, 8ª; ALEX SANTOS DE
SÁ, 9ª; CAMILA NUNES DE NORONHA, 10ª; TIAGO BRAGA NAVES, 11ª; LUIZ
CARLOS MARQUES DOS SANTOS, 12ª; ISAIAS RAMOS VIANA DE BRITO, 13ª;
LUCILENE SOARES BRASILEIRO, 14ª; MAGNA ALVES PEREIRA DA SILVA, 15ª;
IGOR NUNES BARROS, 16ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): DIEISSON DE ALMEIDA CARDOSO, 21ª; JAQUELINE
DOS SANTOS BASÍLIO, 22ª; WEMERSON DA SILVA CASTRO, 23ª; ANA BÁRBARA
RODRIGUES DOS SANTOS, 24ª; LESSANDRA DE MENDONCA, 25ª; GENILSON
VALDIVINO DO NASCIMENTO, 26ª; VICTORIA REGINA MARTINS DA SILVA, 27ª;
MARCOS AURELIO NUNES OLIVEIRA, 28ª; RAQUEL MOURA NUNES MEDEIROS,
29ª; TAYNÁ DA SILVA MARTINS, 30ª; CAROLINA TEIXEIRA DAS DÔRES, 31ª;
ALINE SOUZA PEREIRA, 32ª; ANTONIA DA SILVA RODRIGUES, 33ª; KARINA
NEVES DE BRITO, 34ª; JULIANA AIRES BARBOSA RIBEIRO, 35ª; TATIANA DA
GUARDA SOUZA COSTA, 36ª; DANIELA EVELIN DE CASTRO SANTANA
MARTINS, 37ª; JESSICA SOUZA SILVA, 38ª.
Pessoas Hipossuficientes: MILLA TORRES ALVES, 4ª; VICTORIA REGINA MARTINS
DA SILVA, 5ª; RAQUEL MOURA NUNES MEDEIROS, 6ª; LIVIA BORGES
FIGUEIREDO, 7ª; PAULO HENRIQUE DOS SANTOS BRITO, 8ª; PATRICIA ALVES
SAMPAIO, 9ª; GABRIELA IVONE FLORENTINO PEREIRA RAMOS, 10ª; MARIA
EDUARDA SIMIAO RIBEIRO, 11ª; DANUBIA RODRIGUES SILVA, 12ª.
Superintendência da Região de Saúde Oeste (SRSOE):
Ampla Concorrência: JOHNATAN MISAEL FERREIRA DA SILVA, 5ª; FERNANDA
MELO DA SILVA CEDRO, 6ª; JOSE ALEX SILVA DE MELO FARIAS, 7ª; DÉBORA
BRAGA DE OLIVEIRA, 8ª; LILIANE PEREIRA DOS SANTOS, 10ª; IZADORA DE
ANDRADE HOLANDA, 11ª; BRUNNA DE OLIVEIRA SILVA, 12ª; LEIDIANE
GONÇALVES DA CRUZ, 13ª; MARCELO GABRIEL CERQUEIRA DOS SANTOS, 15ª;
JEAN CARLOS COSTA VIEIRA, 16ª; ROSALINDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA,
17ª; CINTIA KAROLINA NASCIMENTO ESPINDOLA, 18ª; REBECA MENDES LOPES
NÓBREGA, 19ª; DANIEL PAIVA MOTA, 20ª; ANA CLAUDIA BATISTA SANTOS
MARQUES, 21ª; SIDERLÂNIA LINHARES DE MEDEIROS, 22ª; SAMUEL SILVA DE
ANDRADE, 23ª; JOÃO PAULO JESUS DO NASCIMENTO, 24ª; JOSE ANTONIO
RAMOS BEZERRA, 25ª; FLÁVIA SANTANA LIMA, 26ª; RAQUEL ALVES PIERRE,
27ª; FERNANDA NUNES DO MONTE, 28ª; DAVYD ROCHA COSTA, 29ª; MARIA
MARTA RIBEIRO DA SILVA LOPES, 31ª; LILIA SAMARA DA SILVA, 32ª; MAURILIO
ROBERTO SILVA SOUZA, 33ª; DIOGO PRIMO CARDOSO DA CONCEIÇÃO, 34ª;
ELIZANGELA FERNANDES PIRES, 35ª; JOSÉ APARECIDO MENDES DE SOUZA, 36ª;
GABRIELA CAROLINE FELIX DOS SANTOS, 37ª; ALORINA DAVILA PACHECO
PERIUS, 38ª; MAYSA ARAUJO DE CARVALHO, 39ª; LUCIRLENE DA SILVA
SOBRINHO, 40ª; DEBORAH EVELYN DOS SANTOS RAMOS, 41ª; DOMINGOS
NOGUEIRA DE CASTRO NETO, 42ª; RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA, 43ª; JULIANA
MEDEIROS LIMA, 44ª; LUCIRLEI DA SILVA SOBRINHO, 45ª; ROSIMEIRE DOS
SANTOS SOARES, 46ª; THAINÁ ALVES BATISTA, 47ª; FILIPE OLIVEIRA DOS
SANTOS, 48ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): MARIA HELENA DOS SANTOS VIDINHA, 3ª; FLAVIA
DE MELO MENEZES LIMA, 4ª; SAMUEL DOS SANTOS MELO GUIMARÃES, 5ª;

PÁGINA 17 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



JAQUELINE CAMPELO DO NASCIMENTO, 6ª; DAIANNE AZEVEDO ROCHA
CABRAL, 7ª; MATHEUS ALVES FERREIRA, 8ª; LEOMAR DE OLIVEIRA
RIBEIRO, 9ª; FABRÍCIO SALVADOR DE MELO, 10ª; SIRLEIDE RABELO SILVA,
11ª; LAYRIVAN ANDRADE DE SOUSA, 12ª; EVA DOS ANJOS SANTANA, 13ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): GUSTAVO DA SILVA ELIAS, 7ª; JÉSSICA SANTOS
GOMES, 8ª; AMANDA SILVA BARBOSA, 9ª; TANIELLE DE OLIVEIRA LEITE,
10ª; KAREN KETLEN DA SILVA NEVES, 11ª; GUILHERME GONÇALVES DA
SILVA, 12ª; ADENILTON CARVALHO DE SOUZA, 13ª; JILSIMAR ROCHA DE
MATOS, 14ª; WALQUÍRIA PEREIRA SOARES, 16ª; SHIRLEY VITORINO DA
SILVA, 17ª; IONARA MAGNA DE OLIVEIRA SILVA, 18ª; ANA JÚLIA
RODRIGUES BEZERRA, 19ª; JULIANA DE SOUSA MUNIZ, 20ª; ANA PAULA
LIMA DOS SANTOS SILVA, 21ª; WARTON EMANOEL DOS SANTOS OLIVEIRA,
22ª.
Pessoas Hipossuficientes: ALICE MARIA CONRADO SERAFIM, 6ª; ALICE ABREU
DE CAMARGO, 7ª; JAQUELINE PORTELA LIMA, 8ª; WILLIAN JONATHAN
ALVES DE ALENCAR, 9ª; LAUANDA SILVA DE LIMA, 11ª; RENAN DOS
SANTOS AZEVEDO, 12ª; MOIZÉS RIBEIRO DA SILVA, 13ª; MATHEUS VICTOR
BARBOSA RODOVALHO, 14ª.
Superintendência da Região de Saúde Sudoeste (SRSSO):
Ampla Concorrência: LUCILEIDE MEDEIROS VÉRAS, 20ª; BRUNNA ARARUNA
LEÃO, 21ª; ÍCARA RAIANE ARAUJO MARTINS, 23ª; ANDRESSA AMORIM DE
AQUINO, 25ª; ANGELO GABRIEL POLÊTO RODRIGUES, 27ª; JULIA MARQUES
DA SILVA, 28ª; CRISTIANE MOURA SILVA, 30ª; LETÍCIA RIOS AMORIM, 32ª;
FÁBIA KELLY DE SOUZA LOURENÇO, 33ª; GABRIELA E VASCONCELOS, 34ª;
BRUNA DE ABREU KOZIEL, 36ª; MARIANA ROCHA DE SOUZA, 37ª; BRUNO
GARCIA SENDO DE SANTANA, 38ª; JOSEFA LUZIANA DOS SANTOS
FIGUÊREDO, 39ª; MILENA MELO DE SOUZA, 40ª; RAFAELA MARIA PEREIRA
DOURADO, 41ª; KARLA BIANNCA DE OLIVEIRA ALMEIDA, 42ª; ANA
MICAELLE DA SILVA MENDES, 43ª; FRANCIELI CARLA DE OLIVEIRA, 44ª;
MECHELLE RAMOS DA SILVA, 45ª; ROBERTA ALVES LOPES, 46ª; THAIS ROSA
DE ANDRADE, 47ª; GLEISSON DE SOUZA SANTOS, 48ª; JULIANA MENDONÇA
DE OLIVEIRA, 49ª; KATRINE DE SOUZA SOARES, 50ª; ÍCARO DE SOUSA
TEIXEIRA, 51ª; PATRICSON RODRIGUES AGUIAR, 52ª; ILAYNE ANTONIA
GOMES PEREIRA, 53ª; BRENDA RODRIGUES GONÇALVES, 54ª; JOÃO
ANTÔNIO ALVES DE SOUSA, 55ª; ERICA TAYSE BISPO DE DEUS COUTINHO,
56ª; BRUNA ARAÚJO DE SOUSA, 57ª; VINICIUS DE MORAES TAVARES, 59ª;
JÉSSICA MOURA NASCIMENTO, 60ª; AILTON CLEMENTE DE SOUZA, 61ª;
GLÁUCIA MACIEL DE CARVALHO, 62ª; DEISE CARACCO RUIZ DE ALMEIDA,
63ª; KRISTIANE DE JESUS RIBEIRO, 64ª; MICHELLE JEREMIAS GOMES, 65ª;
JHONATAN QUEIROZ DE OLIVEIRA, 67ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): TONY AUGUSTO IANSEN, 8ª; MAYELLEN
CARVALHO PIMENTEL, 9ª; LUÍS CÉLIO PEREIRA DA SILVA, 10ª; MILENA
SOUSA DE JESUS, 11ª; JOSE CARLOS MOURAO MELO FILHO, 12ª; MARILIA DA
SILVA BARBOSA, 13ª; BRUNO HENRIQUE BRANDÃO DE SOUZA, 14ª; LUCIANE
SANTOS DA SILVA, 15ª; ISABELE DE PAULA SANTOS, 16ª; YURI NUNES
MENESES SOUZA, 17ª; MARCIO ROBERIO CARVALHO DA SILVA, 18ª; LUZAR
MENDES NOGUEIRA, 19ª; ALESSANDRA BRAZ, 20ª; JOICIANE BRITO DA
SILVA, 21ª; RONEIDE PAIVA DO NASCIMENTO, 22ª; RAYANE PEREIRA DA
SILVA, 23ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): ALINE DOS REIS SILVA, 16ª; MAYARA HANYLE
BENTO GOMES DA SILVA, 17ª; GERLANDIA MIGUEL DA SILVA, 18ª;
CRISTIANO ALAN DE SOUZA OLIVEIRA, 20ª; DAYANNE ALMEIDA RIBEIRO,
21ª; JOÃO BATISTA DE SOUZA NETO, 22ª; MATEUS ALVES SILVA, 23ª;
ELISMAIL DE MATOS RODRIGUES, 24ª; VINICIUS MENDES DA CRUZ, 25ª;
ALCIONE PEREIRA DE OLIVEIRA, 26ª; ALESSANDRA DA SILVA PAZ, 27ª; ANA
CAROLINE ALVES DE JESUS, 28ª; VIVIAN RAQUEL DA SILVA, 29ª; LUÍS
FELIPE DE OLIVEIRA DOURADO, 30ª; CÍNTIA ARAÚJO DANTAS DO VALE, 31ª;
OSCAR PATRICIO MARIANO NETO, 32ª.
Pessoas Hipossuficientes: MARCOS MONTE AGUIAR DA CUNHA, 5ª; YORRANA
CARLA SOARES LIMA PEREIRA, 7ª; GILBERTO DOS REIS QUEIROZ, 8ª;
RAIMUNDA NONATA VASCONCELOS SILVA NETA, 9ª; GABRIELLE MENEZES
DOS SANTOS, 10ª; AMANDA CRISTINA DA SILVA FERREIRA, 11ª; OZIAS DA
SILVA BARBOSA JÚNIOR, 12ª; TAIS GOIS DE OLIVEIRA, 13ª.
Superintendência da Região de Saúde Sul (SRSSU):
Ampla Concorrência: JHONATAN HENRIQUE BORGES, 3ª; ERONILDO PAULO DA
SILVA FILHO, 4ª; GRACIELLE OLIVEIRA BARBOSA, 5ª; KESSLEY GUSTAVO
RODRIGUES VASCONCELOS, 6ª; KAMILA KAROLLENY PIRES SOUZA, 7ª;
CLEIDIANE PACHECO SILVA, 8ª; ROBERTO ZACARIAS SAKKIS, 9ª;
GUILHERME CRUZ ALCANTARA BRASIL, 11ª; MARIA EDUARDA DA SILVA
BRITO, 12ª; MARIA DE FÁTIMA NUNES SARZEDA DA SILVA, 13ª; JAILSON
FABIO RODRIGUES, 14ª; ADRIANO BESERRA SILVA DE JESUS, 15ª; LUIZ
EDUARDO PARREIRA ALVES, 16ª; GILMAR PEREIRA DOS REIS, 19ª; GIZELE
SOUSA RAMOS, 20ª; PATRÍCIA DE SOUZA PEREIRA, 21ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): KELVIA FIGUEIREDO DE SOUSA, 2ª; JOAO
GILBERTO COELHO, 3ª; SIMONE CRISTINA DE FARIA, 4ª; HELLEN SANTOS
GUIMARÃES, 5ª; FABRICIO LIMA GALVÃO, 6ª; ANDRELIA ALVES DE FRANCA
DE ARAUJO, 7ª; DAIANE CONCEIÇÃO JESUS, 8ª.
Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): LUEJI BERNARDO TOLLEDO DIAS, 7ª;
GABRIEL KLISNMANN DE OLIVEIRA SANTOS, 8ª; AFONSO SALUSTIANO
NERI, 9ª; RAFAELA RODRIGUES DA SILVA, 10ª; ERIÉDNA SILVA
MACHADO CORRÊA, 11ª; GUILHERME RIPARDO LUSTOSA, 12ª; CAIO
CARVALHO TENORIO SILVA, 13ª.

Pessoas Hipossuficientes: LUEJI BERNARDO TOLLEDO DIAS, 2ª; CAIO
CARVALHO TENORIO SILVA, 3ª; INARA ZUGNO REIS, 4ª; PRISCILA DUQUE
SANTOS, 5ª.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público, a que se refere o Edital de
Abertura nº 01, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de 2022 e homologado pelo
Edital de Resultado Final nº 07, de 22 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de
22 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de Agente de Vigilância Ambiental em
Saúde (AVAS), da Carreira Vigilância Ambiental e Atenção Comunitária à Saúde, do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, com base na instrução do
Processo SEI-GDF 00060-00165616/2024-97, conforme a seguir (cargo, lista de vagas, nome
completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE (AVAS):
Ampla Concorrência: JEAN DOS SANTOS GUERREIRO BOTELHO, 89ª; MARISSOL
LIS RODRIGUES DOS SANTOS, 90ª; SARA MACIEL MARTINS, 91ª; JOÃO VITOR DE
ARAUJO PINTO, 92ª; LARISSA RANNIELLY DOS SANTOS BONFIM FERNANDES,
93ª; KAREN SILVA LIRA BARROS, 94ª; ERICK LIMA DE CARVALHO, 95ª; LUCAS
HENRIQUE RODRIGUES REGO, 96ª; MIGUEL DA SILVA SANTOS XAVIER, 97ª;
LUANA FERREIRA DA COSTA, 98ª; VITOR RAFAEL ROCHA DE SOUZA, 100ª;
FABRÍCIO PEREIRA DA SILVA, 102ª; MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA, 103ª;
ÁLISSON PEREIRA TELES, 104ª; MARCELA DE PAULA TEIXEIRA AMORIM, 106ª;
CHRISTIANE FERREIRA WOICIECHOSKI, 107ª; YASMIN PEREIRA VIEIRA LIMA,
109ª; SOFIA ROCHA SANTOS QUARESMA, 110ª; LUAN MARCELO CAMPOS
ARAUJO, 111ª; MARIA ZIRLENE DE SOUZA, 112ª; VALMIR RIBEIRO DE
SANTANA, 113ª; GILANA BEZERRA PRADO, 115ª; IGOR LOPES CORDEIRO, 116ª;
GABRIEL HENRIQUE ROCHA SILVA, 118ª; JOÃO ANDRÉ CARVALHO DOURADO
QUINTAES, 119ª; BRUNA BIRBEIRE MACHADO, 120ª; DANILO SALVI DIAS
ATHAYDE, 121ª; MARCO ANTONIO FERNANDES MENDONÇA, 122ª; OZAIR
ANTÔNIO MACHADO FILHO, 126ª; GEOVANNA RIBEIRO SILVA, 127ª; GLEICIANE
CRISOSTOMO RODRIGUES, 129ª; DEBORA CARDOSA DE MELO FERREIRA, 130ª;
KLEBER HENRIQUE DE LIMA, 131ª; WELBERTI MOACYR DA SILVA, 133ª;
KELVIN JOSÉ NASCIMENTO DOS SANTOS, 134ª; NAINDRA RIBEIRO
NATIVIDADE PALHETA, 135ª; GABRIEL DE JESUS NASCIMENTO, 136ª; RAFAEL
SILVA SCHUMANN, 137ª; INGRID SERVÍDIO CLAUDINO, 138ª; RAFAELA
DAYANNE LÔPO POLLA, 139ª; LAVYNIA MARQUES LEITE, 140ª; IVONE
CAVALCANTE CANTON, 141ª; JESSICA DOS SANTOS BRUNO, 142ª; JULIANA
CARNEIRO GONÇALVES, 144ª; JOÃO PEDRO BONFIM DA SILVA, 146ª; LORRANY
DE SOUZA VIEIRA, 147ª; LETÍCIA RIOS AMORIM, 148ª; FRANCINA SILVA
TIMOTEO, 149ª; JOHANA BEATRIZ MELO DA SILVA, 150ª; JESSICA MIRELLY
ROSENDO LIRA, 151ª; ELAINE DUARTE CARVALHO, 152ª; LETÍCIA PROCÓPIO
LIMA, 153ª; ALEXSANDER VIEIRA ANDRADE, 154ª; CLEYTON DA SILVA
CARVALHO, 157ª; JOÃO ANTÔNIO ALVES DE SOUSA, 158ª; GIULIA FERREIRA
TRIDA, 159ª; BRUNA LOURENÇO DA SILVA, 161ª; MAYNARA SAMANTA DOS
SANTOS LIMA, 162ª; TATIANA MAVIGNIER CASARI, 163ª; SARAH ALVES
SANTOS SAMPAIO, 164ª; LUIZ HUMBERTO PEREIRA DE ALMEIDA JUNIOR, 166ª;
RAQUEL OLIVEIRA REIS, 167ª; ALINE ROMÁRIO DE ARAÚJO, 168ª; KARLA
ADRIANA OLIVEIRA DE SALES, 169ª; LETÍCIA MARTINS LIRA MOTA, 170ª;
GUSTAVO JOSÉ DE OLIVEIRA, 172ª; RENAN MATOS OLIVEIRA, 173ª; LARYSSA
GUIMARÃES LEANDRO, 178ª; PEDRO LUCAS ALMEIDA LELIS, 179ª; MONIQUE
GOMES DE MESQUITA, 180ª; JOYCE LINHARES DA SILVA, 182ª; BRUNO BATISTA
RODRIGUES OLIVEIRA, 183ª; JESSIKA NEVES RIBIRO, 185ª; TAIS REGINA BRAGA
CORREIA, 186ª; THAÍS GELATTI BORTOLY, 187ª; WELIDA BORGES MARQUES DE
MACEDO, 188ª; MONIQUE SANTOS, 189ª; RAFAEL ANTUNES FERREIRA, 191ª;
FERNANDO PEREIRA DA SILVA, 192ª; LAIANE ALCÂNTARA DOS SANTOS, 194ª;
FABIO RAMOS DA SILVA, 196ª; MARCELA COSMO BATISTA, 197ª; GABRIELA
ELISE SILVA CAVALCANTE, 198ª; SIMÔNE SOARES DA SILVA, 199ª; STEPHANIE
DE OLIVEIRA E SILVA, 200ª; PEDRO ANDRADE ALBUQUERQUE, 201ª; MÁRCIA
BERGMANN PRESTES, 202ª; CARINA DE SOUZA PAIVA, 203ª; JÉSSIA SILVEIRA
DE AZEVEDO, 204ª; VLADIMIR FELICIO DE SALES, 207ª; FABRICIA SARMENTO
SALES, 208ª; SUELENE DA SILVA MONTALVÃO ANDRADE, 209ª; JARDEL NERES
SILVA, 210ª; ALESSANDRO LOURENÇO LIMA, 211ª; SHEYLA CARDOSO DE
SOUZA, 212ª; FABIANA FIDELES DOS SANTOS, 213ª; CARLOS AUGUSTO
BARBOSA DOS SANTOS, 214ª; CRISTINE DANTAS GUNTZEL DE AZEVEDO, 215ª;
RENATA NUNES DOS SANTOS, 216ª; JOÃO CARLOS RODRIGUES DA COSTA, 217ª;
ALANA LOPES RODRIGUES, 218ª; ISABELLA MOURA DE ABREU SOUZA, 219ª;
WEMERSON DA SILVA CASTRO, 221ª; SAMMUEL ALCÂNTARA CHAVES, 222ª;
RAPHAEL LYNCON MIRANDA DE BARROS, 223ª; LUCAS XAVIER FERREIRA,
224ª; VANESSA PAIVA SILVA, 225ª; GABRIELA GUIMARÃES DE OLIVEIRA, 226ª;
LAÍS PIO CAETANO MACHADO, 227ª; BRUNO ÉRIC DE ALMEIDA SANTANA, 229ª;
NATHÁLIA DUTRA SILVA, 230ª; LETÍCIA DE JESUS FERNANDES, 231ª;
FRANCIELE FERREIRA DOS SANTOS, 233ª; MARCUS ROBERTO OLIVEIRA DE
MIRANDA, 234ª; JAIANE DA SILVA REIS, 235ª; BRUNNA ARARUNA LEÃO, 236ª;
ISABELA DE SOUZA ROMA, 237ª; BÁRBARA TEIXEIRA ROCHA, 238ª; PABLO
VITOR DOS SANTOS LIMA, 239ª; TIAGO SAMPAIO ANDRADE SOUZA, 240ª;
MARCOS GONÇALVES DA SILVA, 241ª; AMANDA LIMA ALVES, 242ª; BRUNO
ALEXANDRE MENDES SILVA, 243ª; VALERIA LIMA BARBOSA, 244ª; LILIANE
GONÇALVES DOS REIS, 245ª; TAINA HENRIQUES TOSCANO, 246ª; AMANDA DE
OLIVEIRA LIMA, 247ª; JÚLIA BORGES BARROS DE SOUZA, 248ª; GABRIELA
CORADO GUEDES ROCHA, 250ª; GUSTAVO DE ASSIS GONÇALVES REIS, 251ª;
VERA MÁRCIA FARIA DE SOUSA LISBOA,

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



252ª; PRISCILLA SOARES GOMES DA SILVA, 253ª; SAMANTA FERNANDES DA
CUNHA LEMES DA ABADIA, 254ª; LUAN VALENTIM GOMES FURTADO, 255ª;
BOAZ HENRIQUE DA SILVA DO NASCIMENTO, 256ª; THIAGO CARDOSO
MENDONÇA, 257ª; GLEYCIANE FERREIRA CAVALCANTE DE SÁ, 258ª; ELIANE
APARECIDA BORGES, 259ª; RAPHAEL ZENAS ROCHA DA SILVA, 260ª; IASMIN
RODRIGUES MARTINS DA SILVA, 261ª; HANNAH STEPHANIE MARINHO DOS
SANTOS, 262ª; LÍDIA ESCORCIA PEREIRA, 263ª; ALAN DE DEUS NERIS DOS
SANTOS, 265ª; RAFAEL ESTRELA SANTOS, 266ª; CINTHIA FERREIRA DE LIMAS
SILVA, 267ª; REBECA COSTA DOS REIS, 268ª; TACIANA MIRANDA ALVES, 269ª;
LUCAS FELIPE GOMES DE CASTRO, 270ª; FERNANDA KELLER ABRANTES
VIEIRA, 271ª; ANNA EDUARDA BARBOSA PINHEIRO, 272ª; ANA CLARA
CARVALHO DA SILVA, 273ª; MAYARA DA SILVA SANTOS, 274ª; LETICIA DE
ALMEIDA DA SILVA, 275ª; LUCILENE MARTINS DOS SANTOS ONO, 276ª;
PRISCILA ALVES DA SILVA, 277ª; WELLINGTON TAVARES DE SOUSA JÚNIOR,
278ª; CLÁUDIA VALÉRIA ROSSI, 279ª; SHIRLEY VITORINO DA SILVA, 280ª;
LARA CAMILE DA COSTA E SILVA, 281ª; NATASCHA MAGALHÃES BORGES,
282ª; NATANAEL SALES SILVA, 283ª; MILENA EMANUELY ALVES DO VALE
SILVA, 284ª; RAYSSA MARIA DE FARIAS SILVA, 285ª; LUZIA MIRELLY
ANDRADE AMARAL, 286ª; MARCUS VINICIUS RIBEIRO RODRIGUES, 287ª;
RAYLA DE ARAUJO COÊLHO, 288ª; FLAVIO FONSECA BOMFIM JUNIOR, 289ª;
THAÍS ALVES DE REZENDE, 290ª; ALINE ANDRADES BESSA PERENE, 291ª;
FÁBIO JÚNIOR CARPINA DE SOUZA, 292ª; ISABELLA ARAÚJO SILVA, 293ª; LUIZ
FELIPE DOMINGUES VANDERLEI, 294ª; GABRIELA GONÇALVES NUNES, 295ª;
TAMIRES FERREIRA BRAGA, 296ª; DANIELLE CASIMIRO GOMES, 297ª;
MAYKELL FRANCIS NASCIMENTO LIMA, 298ª; ROSILENE CÂNDIDA DA SILVA,
299ª; MARCELA RESENDE COSTA ALMEIDA, 300ª; FERNANDA CRISTINA
TAVARES BATISTA, 301ª; FELIPE DE SANTANA RODRIGUES, 302ª; FABIO
RAMOS SILVA, 303ª; LUCIANA VARELLA RODRIGUES, 304ª; GLÓRIA CASTRO
SILVA, 305ª; JÚLIA GABRIELA BITENCOURT DA SILVEIRA (jurado), 306ª; NIELE
RIBEIRO CARDOSO, 307ª; PATRÍCIA COUTINHO AGUIAR, 308ª; FERNANDA
ATTA MENDES AVELINO, 309ª; KÁDIMA DO CARMO SILVA MENDES, 311ª;
GABRIEL SOUSA LEITE, 312ª; ANA LUISA GALVAN NUEVO, 313ª; LOURENA
BOTTENTUIT CARDOSO PENHA, 314ª; RONE APARECIDO JOAQUIM DO
CARMO, 315ª; ALANNA CECILIA SANTOS FREITAS, 316ª; GUILHERME CAIXETA
NUNES, 317ª; ALINE SILVA DIAS, 318ª; LUIS GUILHERME PEREIRA ARAÚJO,
319ª; HORÁCIO CÉSAR NUNES SALES JÚNIOR, 320ª; MAARA PINHEIRO
RODRIGUES FEITOSA, 321ª; ANTÔNIO FRANCISCO SOARES DE BRITO, 322ª;
ANDRÉ LUIZ LIMA SOBRAL, 323ª; RAQUEL DUTRA MAIA, 324ª; GISELLE DOS
SOUZA WENCELEWSKI DOS SANTOS, 325ª; DIANA CRISTINA MELO DE BRITO
PEREIRA, 326ª; EMANUEL BEZERRA MARINHO, 327ª; BRUNO DA SILVA SOUZA,
328ª; GISLENE JESSYCA ARAÚJO AMORIM, 329ª; BEATRIZ SILVA GOMES, 330ª;
STEPHANE ROMEIRO, 331ª; NATÁLIA KAORI TODA, 332ª; SIMÃO NASCIMENTO
LEAL, 334ª; RAYSSA DE SOUSA FRANÇA, 335ª; MARIA HELENA DE SOUZA
MARQUES CARNEIRO, 337ª; FABRICIO DOS ANJOS DE JESUS, 338ª; HUGO DE
OLIVEIRA ALMEIDA, 339ª; DANIEL ALMEIDA BARBOSA BARROS, 340ª;
MARCOS ANTÔNIO ARAÚJO DA CONCEIÇÃO, 341ª; BRUNA FONTENELES DE
MELO, 343ª; ALEXANDRE MAPPA REIS, 344ª; ROSA SANTOS BARROS, 345ª;
ERISON ANDRADE PIRES, 346ª; GEISA GIOVANNA DE MELO COSTA, 347ª;
KADIJINA SALVADOR OLIVEIRA, 348ª; ÍTALO ALEXANDRINO SENA, 349ª;
ELENITA RODRIGUES DA SILVA LUZ, 350ª; ROBERTA FERREIRA SOARES DA
SILVA, 351ª; LUANA IARA EVARISTO VIEIRA, 352ª; MARCO ANTONIO VIEIRA
JÚNIOR, 354ª; ALEX DE LIMA LEAL, 355ª; BRUNNA DE OLIVEIRA SILVA, 356ª;
LINDINALVA DA SILVA, 357ª.
Pessoas com Deficiência (PcD): LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS, 41ª;
AYLANNE LUZIA DA SILVEIRA REZENDE DE LIMA, 42ª; VICTOR ALBUQUERQUE
LIMA DE MORAES, 43ª; EZIEL DOS SANTOS, 44ª; TONY AUGUSTO IANSEN, 46ª;
JULIE DANIELA COSTA BRITO DOS REIS, 47ª; ARISTÓTELES DE OLIVEIRA DA
SILVA, 48ª; ANDREIA ELIANE ARMONDE CABRAL, 49ª; LUCINEIA DE SOUZA
SANTANA, 50ª; ARTHUR LIMA DOS SANTOS, 51ª; MARCIO ROBERIO CARVALHO
DA SILVA, 52ª; JAMESSON CONRADO MONTEIRO, 53ª; JÉSSICA GALVÃO
MENDES, 54ª; GISELE NEVES DOS SANTOS BICALHO, 55ª; MARIA RODRIGUES DE
ABREU, 56ª; NUBIA VIEIRA FRANCA, 57ª; LEOFRAN MESQUITA DA SILVA, 58ª;
EDUARDO LANDIM PAIM, 60ª; TALITA MARTINS DE SÁ, 61ª; HUGO DO
NASCIMENTO SILVA, 62ª; MICHELLY RODRIGUES GONÇALVES, 63ª; DESCIO
GAMA DE QUEIROZ JUNIOR, 64ª; LEILIANE LILIA DE SOUZA, 65ª; BRENO LEMOS
DE MELO, 66ª; LEONARDO PIMENTA BRITO, 67ª; HELIAN FELIPE RODRIGUES
DOS SANTOS, 68ª; SIRLÂNIA BRAMANTE DE ABREU, 69ª; CARLOS DANIEL DE
SOUSA PEREIRA, 70ª; ROBERTO DIAS ROCHA, 71ª; JULIANA LORENZONI
ALCÂNTARA, 72ª; MATHEUS LOPES DE OLIVEIRA, 73ª; RONEIDE PAIVA DO
NASCIMENTO, 74ª; DIEGO ASSIS ALMEIDA, 75ª; BRUNO HENRIQUE BRANDÃO
DE SOUZA, 76ª; LAYANE DE JESUS MENDES, 77ª; GIL ENDERSON MENEZES DE
SOUSA, 78ª; BRUNA DA SILVA NEVES, 79ª; MARIANA ALVES DE SANTANA, 80ª;
RENATO DO NASCIMENTO NÓBREGA, 81ª; NATÁLIA BATISTA QUIRINO DE
MORAIS, 82ª; WINICIUS ISAQUI DOS SANTOS GUIMARAES, 83ª; ARMANDO
SÉRGIO DOS SANTOS SANTANA, 84ª; ESTER ROCHA PACHECO CAVALCANTI,
85ª; WEUDES ALVES RIBEIRO, 86ª; RAFAEL BANDEIRA CHAVES BARCELOS, 87ª;
MARIA NATÁLIA FERREIRA DA SILVA SOUSA, 88ª; ALEX BASTOS E SILVA, 89ª;
BEATRIZ NUIT RODRIGUES DE MATOS, 90ª; LUCILEIA BORCHARDT DUARTE,
91ª; POLIANE FERREIRA MARTINS, 92ª.

Pessoas Pretas ou Pardas (PPP): PRISCILLA VOGADO CORREIA MARCON, 60ª;
NAYARA RIBEIRO SANTOS SOUZA, 61ª; RAQUEL MONIQUE BRAGA DA SILVA,
62ª; TAINÁ ARCANJO DA COSTA GOMES, 63ª; ALAN DENNIS DE SOUSA FREITAS,
64ª; RAFAEL RODRIGUES NONATO, 65ª; JOSÉ AMÉRICO DOS SANTOS SILVA, 66ª;
FRANCISCO ALMEIDA, 67ª; GEIANE ALVES DOS SANTOS, 68ª; CATARINE MARIA
DE SOUSA PINTO MARÇAL, 69ª; LAIANE MAIARA FERREIRA SALES, 70ª; JANDE
CI COSTA PORTELA, 71ª; HAYÊSKA YASMIN INÁCIO DE PAIVA, 72ª; ADENILSO
JOSE DOS SANTOS, 73ª; RAQUEL VIVIANE DIAS DOS SANTOS, 74ª; GUILHERME
GONÇALVES DA SILVA, 75ª; JOSE APARECIDO NERES MIRANDA, 76ª; VICTOR DE
SOUZA RIBAS, 77ª; LARISSA BARBOSA FELIX DE SANTANA, 78ª; BARBARA
FLORA LUCENA VIANA, 79ª; DIOGO HENRIQUE ALVES FREITAS, 80ª; VITÓRIA
APARECIDA BRAGA DA SILVA, 81ª; LUIS HENRIQUE PAZ DA SILVA, 82ª;
ELISÂNGELA APARECIDA TIBÉRIO SANTANA, 83ª; VANDISON GOMES NUNES
DOS SANTOS, 84ª; MARLEY HUMBERTA LIMA DE SOUZA DOS SANTOS, 85ª;
CLEIA COUTINHO DA SILVA, 86ª; JOÃO FELIPE COSTA CORDEIRO, 87ª; GIULIANE
CANABRAVA DE OLIVEIRA SOUZA CHAVES, 88ª; CRISTIANE DA SILVA
AZEVEDO COIMBRA PINTO, 89ª; EVELINE FONTES CARVALHO, 90ª; JOÃO VITOR
BASÍLIO IBIAPINA, 91ª; WARLEY PEREIRA DO NASCIMENTO SILVA, 92ª;
LEONARDO DE LIMA OLIVEIRA, 93ª; EMANUEL MOACIR FERNANDES DA SILVA,
94ª; PAULO VICTOR DA SILVA LOURENÇO, 95ª; DÉBORAH ARAÚJO MORAIS, 96ª;
PAÔLA DE FATIMA DEUS TADEU DE PAULA E SILVA, 97ª; ELIZANGELA
FERNANDES PIRES, 98ª; LUCILEIDE PITÃO DE SOUZA NASCIMENTO, 99ª; ANA
CAROLINY DE OLIVEIRA SOUSA, 100ª; FILIPE EDER ALVES SANTANA, 101ª;
AWDO GLAYDERSON CARVALHO DE SOUSA DA SILVA MARTINS, 102ª;
EDINAURA LIMA BORGES, 103ª; ISRAEL AUGUSTO CRUZ VENTURA, 104ª;
GELSON DUARTE DE SOUZA, 105ª; GERLANDIA MIGUEL DA SILVA, 106ª;
LUDMILA DIAS SILVA, 107ª; RAFAEL OLIVEIRA SANTOS, 108ª; DEYVISON
GONÇALVES DA SILVA, 109ª; IVIANNE GORETTE GUERREIRO PINHEIRO, 110ª;
FLAVIO DIAS DA SILVA, 111ª; VANESSA LOPES DE LIMA, 112ª; AMANDA EVELYN
PEREIRA CORREIA, 113ª; PRISCILLA SANTANA XAVIER FRANÇA, 114ª; PALOMA
DE CASTRO ROCHA, 115ª; CLEBER PEREIRA DE OLIVEIRA, 116ª; MANUELA DE
ANDRADE LEITE, 117ª; BEATRIZ CARVALHO ROSA DA SILVA, 118ª; CÍNTIA
ARAÚJO DANTAS DO VALE, 119ª; LUCIANA ANDRADE RODRIGUES, 120ª;
MÁRCIA FERNANDA REINALDO LOPO, 121ª; ABDIAS CONCEIÇÃO GOMES, 122ª;
MARCELO DA SILVA ROCHA, 123ª; ÂNGELA CRISTINA CRUZ DA COSTA
BARROS, 124ª; LUCIANO FRANKLIN DE CARVALHO, 125ª; STEPHANY AGUIAR
OLIVEIRA, 126ª; VÍTOR LÚCIO FERRAZ DE ARAÚJO, 127ª; LUEJI BERNARDO
TOLLEDO DIAS, 128ª; LEANDRO ALMEIDA VIEIRA DE SA, 129ª; GUSTAVO DA
SILVA ELIAS, 130ª; ELIAS MARTINS DA COSTA, 131ª; TAWANNA FERREIRA PILAR
DE SOUSA, 132ª; KESSLEY GUSTAVO RODRIGUES VASCONCELOS, 133ª; ALAN
CÁSSIO ALVES DOS SANTOS, 134ª; DIEGO GOMES DA SILVA, 135ª; DANIARLEY
COSTA SOUZA, 136ª; SAMUEL ANUNCIAÇÃO DE CARVALHO, 137ª; PAULO
JUNIOR SANTOS NERI, 138ª; CLARA STEFANY GONÇALVES DE JESUS, 139ª.
Pessoas Hipossuficientes: LOHANA DUARTE MONTEIRO, 19ª; ADENILSO JOSE DOS
SANTOS, 20ª; JUCIMÁRIO RIBEIRO COSTA, 21ª; MICHELE RODRIGUES DE JESUS
QUEIROZ, 22ª; MATHEUS ARAÚJO DE OLIVEIRA, 23ª; AUXILIADORA ALVES
VASCONCELOS, 24ª; MAYKON MENDES PAIVA, 25ª; RAQUEL LIMA RIBEIRO, 26ª;
ISABELLA EDUARDA DA SILVA RIBEIRO, 27ª; RAFAELA VELOSO FERNANDES,
28ª; MARCELO BERNARDO DA SILVA, 29ª; DIANE CARLOS DE JESUS, 30ª; DIANA
APARECIDA VIANA DO PRADO CARVALHO, 31ª; LUEJI BERNARDO TOLLEDO
DIAS, 32ª; MATHEUS XAVIER GODOIS, 33ª; JORDHAN HENRIQUE DE OLIVEIRA
FERNANDES, 34ª; INARA ZUGNO REIS, 35ª; LUCAS NUNES DA SILVA, 36ª; KEVYN
GABRIEL DIAS AMARAL, 37ª; FERNANDA MELO DA SILVA CEDRO, 38ª; RAFAEL
NASCIMENTO DE BRITO, 39ª; JOÃO CACERES FLEITAS, 40ª; PATRICIA ALVES
SAMPAIO, 41ª; RENAN DOS SANTOS AZEVEDO, 42ª; JHONAS DE SOUSA SANTOS,
43ª; MARLI RIBEIRO GUIMARAES, 44ª; VINICIUS DE MORAES TAVARES, 45ª;
CHELYDA KETURES RODRIGUES ALVES, 46ª; ANA PAULA RUFINO PEREIRA, 47ª;
DIEGO MOREIRA DE PAULO, 48ª; CARLOS EDUARDO VARELA NERES, 49ª;
KARINA LÍBIA MENDES DA SILVA, 50ª; MARJORY LUSTOSA DA SILVA, 51ª;
MARCOS MONTE AGUIAR DA CUNHA, 52ª; PRISCILA SILVA DE ARAÚJO, 53ª;
PAOLA PIRES DOS REIS, 54ª; LAÍS MENDES FALCÃO, 55ª; WALTER SILVA DOS
SANTOS, 56ª; JOYCE MIRELLE RODRIGUES PEREIRA, 57ª; ATHALIA DE JESUS
RODRIGUES, 58ª.
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo solicitaram o
REPOSICIONAMENTO PARA FINAL DE FILA, nos termos do §2º do art. 13 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como do Parecer nº 937/2017 da
Procuradoria Geral do Distrito Federal, conforme ordem a seguir (cargo, lista de vagas, nome
completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE:
Ampla Concorrência: NATASHA LOPES DE LIMA, 249ª.
Pessoa com Deficiência (PcD): VÍTOR HENRIQUE ALVES SOUZA, 59ª.
TORNAR PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo requereram, EM CARÁTER
IRREVOGÁVEL E IRRETRATÁVEL, DESISTÊNCIA DA NOMEAÇÃO do cargo da
carreira Políticas Públicas e Gestão Governamental, conforme ordem a seguir (cargo, lista de
vagas, nome completo e classificação):
AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE:
Ampla Concorrência: VANNICE RIOS DE MENEZES, 220ª; DOUGLAS SALES DOS
SANTOS LEITE, 232ª.
Pessoa com Deficiência (PcD): JACKELINE DA SILVA FREIRE, 45ª.

 

PÁGINA 19 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere
o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
TORNAR SEM EFEITO, por motivo de erro administrativo, a nomeação publicada
no DODF - Edição Extra nº 87A, de 21 de novembro de 2024, nos termos do
Processo SEI-GDF 00060-00073653/2024-70, acerca do concurso público a que se
refere o Edital de abertura nº 01 - TECENF, publicado no DODF nº 94, de 19 de
maio de 2023, com resultado final homologado pelo Edital nº 03 - TECENF,
publicado no DODF nº 231, de 12 de dezembro de 2023, para provimento de vagas
no cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, da carreira Técnica em Enfermagem,
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal:
Ampla Concorrência: ELINE LINHARES SANTOS, 283º.
NOMEAR a candidata abaixo, para exercer o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, da carreira Técnica em Enfermagem, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, proveniente do concurso público a
que se refere o Edital de abertura nº 01 - TECENF, publicado no DODF nº 94, de 19 de
maio de 2023, com resultado final homologado pelo Edital nº 03 - TECENF, publicado
no DODF nº 231, de 12 de dezembro de 2023, em substituição à nomeação tornada
sem efeito neste ato, nos termos dos Processos SEI-GDF nº 00060-00073653/2024-70
e nº 00060-000266940/2024-21, conforme ordem a seguir (lista de vagas, nome
completo e classificação):
Ampla Concorrência: MARIA JOSIANE DE QUEIROZ, 283º.
TORNAR SEM EFEITO, POR NÃO COMPARECIMENTO PARA TOMAR POSSE
EM TEMPO HÁBIL, as nomeações publicadas no DODF nº 115, de 19 de junho de
2024 e no DODF nº 156, de 15 de agosto de 2024, dos candidatos abaixo, aprovados
no concurso público a que se refere o Edital de abertura nº 01 - TECENF, publicado no
DODF nº 94, de 19 de maio de 2023, com resultado final homologado pelo Edital nº 03
- TECENF, publicado no DODF nº 231, de 12 de dezembro de 2023, para exercerem o
cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, nos termos do Processo nº 00060-
000266940/2024-21, conforme ordem a seguir (nome e classificação):
Candidatos Ampla Concorrência: DÉBORA BRAGA DE OLIVEIRA, 111º;
JOYCE HELANE VERAS FRANÇA, 119º; REGINALDO BEZERRA DA SILVA,
135º; LORENNE DE SOUZA OLIVEIRA FREITAS, 138º; ANA CAROLINE
ORLOVSKI, 139º; DAYMILA GUIMARÃES BARROS, 153º; LUCIANO DE
ALENCAR MAIA BEZERRA, 160º; MILLIANE DAYANE DE MACEDO
DANTAS, 164º; PABLO WENDEL BONFIM, 165º; CESAR AUGUSTO DE
OLIVEIRA CABRAL, 171º; ADRIANA DOS SANTOS GOMES ABDALLA,
179º; ANA PAULA MACARIO, 199º; SABRINA LUCIANO DE ARAUJO, 202º,
JUAN FELIPE SOARES OLIVEIRA, 205º; DAFFINY CARDOSO DOS SANTOS,
218º; DANIELA GONÇALVES DA ROCHA BARBOZA, 232º; DOUGLAS
SALES DOS SANTOS LEITE, 234º; ANDERSON CAMPOS BARROS, 256º;
LARISSA PINHEIRO RODRIGUES, 258º; MARIA CAROLINA MAIA VIEIRA
RODRIGUES, 268º.
Candidatos que se declararam Pessoas Negras ou Pardas (PNPs): EDUARDA ABREU
DE JESUS ALVES, 63º; ROIGOR COSTA SANTOS, 88º.
Candidatos Hipossuficientes: CÁSSIA TALITA ALVES DIAS, 34º; ILANA
MONTEIRO DA SILVA, 40º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o
Edital de abertura nº 01 - TECENF, publicado no DODF nº 94, de 19 de maio de 2023,
com resultado final homologado pelo Edital nº 03 - TECENF, publicado no DODF nº
231, de 12 de dezembro de 2023, para exercerem o cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, em substituição às nomeações tornadas sem efeito neste ato, nos termos do
Processo nº 00060-000266940/2024-21, conforme ordem a seguir (nome e
classificação):
Candidatos Ampla Concorrência:
JÉSSICA GONÇALVES PEREIRA, 284º; KÉMILY ANDRADE DIAS, 285º;
ISABELA BATISTA DE MOURA, 286º; MARCOS GIESTEIRA, 287º; WALLACE
LOPES E SILVA, 288º; FABIANA OLIVEIRA BARBOSA QUINTINO MONTEIRO,
289º; (*); GABRIEL LUCENA DE OLIVEIRA, 291º; MARINA DOS SANTOS
OLIVEIRA, 292º; FERNANDA CÂNDIDO DE OLIVEIRA, 293º; (**); NAYARA
CAVALCANTE SILVA, 295º; (*); CASSIA REGINA DE ARRUDA, 297º; ISADORA
GUIMARÃES SIMONETTI, 298º; NOELLY GARCIA DE OLIVEIRA ROCHA, 299º;
(*); GISLENE JESSYCA ARAÚJO AMORIM, 301º; (*); RAYANE PEREIRA DIAS,
303º; LUCIANA VARELLA RODRIGUES, 304º; LUIZ RICARDO MOTA DO
NASCIMENTO, 305º; PAULA FREITAS DO VALE ALVAREZ, 306º, GILVANIA
RODRIGUES DA SILVA, 307º; THAYNNÁ DE OLIVEIRA DA MATA, 308º.
Candidatos que se declararam Pessoas Negras ou Pardas (PNPs):
LUIZ ALBERTO GONÇALVES MARQUES, 98º; GUILHERME GONÇALVES DA
SILVA, 99º.
Candidatos Hipossuficientes:
ALESSANDRA DA SILVA OLIVEIRA, 46º; GABRIELA PINTO ABREU, 47º.
(*) Candidatos da Ampla Concorrência que deixam de ser nomeados em virtude de
terem sido nomeados na lista de candidatos de Pessoas que se declararam Negras ou
Pardas (PNP).
(**) Candidato da Ampla Concorrência que deixa de ser nomeado em virtude de ter
sido nomeado na lista de candidatos das vagas reservadas a Pessoas com Deficiência
(PCD).

IBANEIS ROCHA

DESPACHO DO GOVERNADOR
Em 29 de novembro de 2024

Processo SEI-GDF: 04044-00043858/2024-71. Interessada: SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL. Assunto: AUTORIZAÇÃO DE
AFASTAMENTO.
I - AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008 e com
fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, o afastamento do Secretário
de Estado de Economia do Distrito Federal, NEY FERRAZ JÚNIOR, matrícula 281.927-9,
no período de 12 a 13 de dezembro de 2024, para participar do 130º Fórum Nacional de
Secretários de Estado de Administração, a ser realizado na cidade de Natal/RN, com ônus
total para o Distrito Federal, conforme consta nos autos em epígrafe.
II - Após publicado, encaminhem-se os autos à Secretaria de Estado de Economia do
Distrito Federal para ciência e adoção das providências cabíveis.

IBANEIS ROCHA

CASA CIVIL

GABINETE
 

DESPACHO DA CHEFE
Em 29 de novembro de 2024

Processo SEI: 00002-00007037/2024-98. Interessado: Casa Civil do Distrito Federal.
Assunto: AUTORIZAÇÃO DE AFASTAMENTO.
AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, e com
fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, o afastamento dos servidores
JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, Subsecretário da Subsecretaria de Administração
Geral, da Casa Civil do Distrito Federal, matrícula 174.702-9; RAIMUNDO DIAS IRMÃO
JUNIOR, matrícula 1.668.283-1, Subsecretário da Subsecretaria de Análise de Políticas
Governamentais, da Casa Civil do Distrito Federal; JAQUELINE SATO MARTINS
LEITE, matrícula 1.689.461-8, Chefe da Assessoria Especial, da Subsecretaria de
Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal; CÁSSIA MARIA DE SOUZA
BARRETTO, matrícula 125.652-1, Chefe da Unidade de Controle e Administração de
Contratos, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal;
LEONARDO COSTA REGES, matrícula 174.646-4, Chefe, da Unidade de
Desenvolvimento de Sistemas, da Subsecretaria de Tecnologia, da Casa Civil do Distrito
Federal NÁDIA DA GLÓRIA SILVA, matrícula 1.668.204-1, Chefe da Unidade de
Controle Interno da Casa Civil do Distrito Federal; TAMARA FRANCO SCHIMIDT,
matrícula 1.699.896-0, Chefe da Unidade de Análise de Atos Normativos, da Subsecretaria
de Análise de Políticas Governamentais, da Casa Civil do Distrito Federal; MARINA DE
MORAES MELO, matrícula 1.689.917-2, Assessora Especial da Secretaria Executiva
Institucional, da Casa Civil do Distrito Federal; JANAYNA MARIANO MAIA DA
SILVA, matrícula 1.701.381-X, Assessora Especial, da Secretaria Executiva de Atos
Oficiais, da Casa Civil do Distrito Federal; CLÁUDIA DE SOUZA MEDEIROS, matrícula
1.700.488-8, Assessora Especial, da Unidade de Pessoal e Correição, da Assessoria
Jurídico-Legislativa, da Casa Civil do Distrito Federal; FABIANO GOMES BARRETO,
matrícula 154.495-0, Diretor da Diretoria de Planejamento, da Unidade de Infraestrutura, da
Subsecretaria de Tecnologia da Informação, da Casa Civil do Distrito Federal; ANDRÉ
FREITAS FUTURO, matrícula 1.716.688-8, Diretor da Diretoria de Administração de
Contratos, da Unidade de Controle e Administração de Contratos, da Subsecretaria de
Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal; STEISSY GABRIELLY
SCHMIDT LINDENMAYER, matrícula 1.715.250-X, Assessora Especial da Unidade de
Controle e Administração de Contratos, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa
Civil do Distrito Federal; CÍNTIA FONTELES MATTOS, matrícula 245.687-7, Assessora
Especial, da Unidade de Avaliação e Logística, da Subsecretaria de Administração Geral,
da Casa Civil do Distrito Federal; JÚLIA LOUISE SILVA LOPES, matrícula 1.706.395-7,
Assessora Especial da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito
Federal; ADAILSON HENRIQUE DA ROCHA, matrícula 1.430.901-7, Assessor Especial,
da Unidade de Avaliação e Logística, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa
Civil do Distrito Federal; EUSTÁQUIO BORGES MAGALHÃES, matrícula 127.182-2,
Assessor, da Unidade de Controle Interno da Casa Civil do Distrito Federal; SEBASTIANA
COELHO COSTA CONDE, matrícula 1.703.295-4, Gerente da Gerência de Cessões e
Requisições, da Diretoria de Registros Financeiros, da Unidade de Avaliação e Gestão de
Pessoas, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito Federal;
CÁTIA ZILENE VILAS BOAS LEMOS, matrícula 1.683.242-6, Assessora Especial, da
Unidade de Avaliação e Gestão de Pessoas, da Subsecretaria de Administração Geral, da
Casa Civil do Distrito Federal; FELIPE MISAEL SOUZA MOREIRA, matrícula
1.709.003-2, Assessor Especial da Assessoria de Assuntos Internacionais e Atos de Gestão,
da Subconsultoria Jurídica e de Gestão, da Consultoria Jurídica Adjunta e de Gestão, da
Consultoria Jurídica, do Gabinete do Governador, para participarem do curso de "Gestão de
Projetos, Processo de Trabalho e Construção de Indicadores de Desempenho na
Administração Pública", a ser realizado pela empresa Athenas Treinamentos Gerenciais
Ltda, CNPJ nº 37.428.344/0001-06, na modalidade presencial, com carga horária de 32
horas, no período de 2 a 5 de dezembro de 2024, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ, com ônus
total para o Distrito Federal, conforme consta nos autos em epígrafe.
Após publicado, encaminhe-se à Unidade de Avaliação e Gestão de Pessoas da Casa Civil
do Distrito Federal, para ciência e adoção das providências pertinentes.

LAÍS BARUFI DE NOVAES

PÁGINA 20 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 89-A, SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-11-29T18:38:56+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




